

# ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

PERÍODO: JUNIO 2023 - SEPTIEMBRE 2023

MES: NOVIEMBRE 2023

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Junio - 23	Septiembre - 23	ABSOLUTA	%
5	<b>Ingresos</b>	<b>29.356.868,06</b>	<b>44.079.257,52</b>	14.722.389,46	50,15%
51	Intereses y descuentos ganados	25.007.711,40	38.233.847,29	13.226.135,89	52,89%
(-) 41	Intereses causados	12.608.148,39	19.512.344,98	6.904.196,59	54,76%
	<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>	<b>12.399.563,01</b>	<b>18.721.502,31</b>	6.321.939,30	50,99%
(+) 52	Comisiones ganadas	3.747,97	5.627,58	1.879,61	50,15%
(+) 54	Ingresos por servicios	312.356,44	483.213,83	170.857,39	54,70%
(-) 42	Comisiones causadas	4.032,00	6.048,00	2.016,00	0,00%
(+) 53	Utilidades financieras	272.195,86	437.419,14	165.223,28	60,70%
(-) 43	Pérdidas financieras	349.266,26	532.828,64	183.562,38	52,56%
	<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>12.634.565,02</b>	<b>19.108.886,22</b>	6.474.321,20	51,24%
(-) 44	Provisiones	5.804.201,15	8.340.789,82	2.536.588,67	43,70%
	<b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>	<b>6.830.363,87</b>	<b>10.768.096,40</b>	3.937.732,53	57,65%
(-) 45	Gastos de operación	7.636.919,82	11.829.322,87	4.192.403,05	54,90%
	<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN</b>	- <b>806.555,95</b>	- <b>1.061.226,47</b>	- 254.670,52	31,58%
(+) 55	Otros ingresos operacionales	-	-	-	0,00%
(-) 46	Otras pérdidas operacionales	-	-	-	0,00%
	<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	- <b>806.555,95</b>	- <b>1.061.226,47</b>	- 254.670,52	31,58%
(+) 56	Otros ingresos	3.760.856,39	4.919.149,68	1.158.293,29	30,80%
(-) 47	Otros gastos y pérdidas	398.576,66	405.459,50	6.882,84	1,73%
	<b>GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>2.555.723,78</b>	<b>3.452.463,71</b>	896.739,93	35,09%
(-) 48	Impuestos y participación a empleados	926.449,87	1.251.518,10	325.068,23	35,09%
	<b>GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>1.629.273,91</b>	<b>2.200.945,61</b>	<b>571.671,70</b>	35,09%